UBND HUYÊN TUẦN GIÁO

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

NÔNG NGHIỆP

Số:       /CV-TTDVNN

V/v Hướng dẫn kỹ thuật trồng và

chăm sóc cây gừng, cây mắc ca

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 29 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Căn cứ công văn số 436/UBND-NN ngày 07/4/2023 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc triển khai đăng ký trồng Mắc ca và các nội dung hỗ trợ phát

triển sản xuất khác;

Căn cứ công văn số 546/UBND-NN ngày 27/04/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Tuần Giáo V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai trồng cây Mắc ca

thuộc chương trình MTQG năm 2023.

Để đảm bảo công tác triển khai trồng và chăm sóc cây mắc ca, cây gừng

tại xã được thực hiện theo đúng quy trình kỹ thuật. Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp huyện Tuần Giáo đề nghị UBND các xã thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo các đoàn thể, khuyến nông xã, các tổ hợp tác thường xuyên

bám sát tình hình trồng và chăm sóc cây mắc ca, cây gừng.

2. Các hộ trồng tham gia trồng mắc ca, cây gừng cần tiến hành thu gom cỏ

dại và dọn vệ sinh đất trồng, cày phơi ải đất để tạo độ tơi xốp và diệt mầm bệnh

trong đất.

(Lưu ý: Trong quá trình trồng và chăm sóc cho cây mắc ca, cây gừng

tuyệt đối không được sử dụng thuốc trừ cỏ)

3. Hướng dẫn các hộ dân trồng và chăm sóc cây mắc ca, cây gừng theo

đúng quy trình của cơ quan chuyên môn.

(có tài liệu kèm theo)

 Trong quá trình triển khai và thực hiện có gì vướng mắc thì liên hệ với cơ

quan chuyên môn (Trung tâm dịch vụ nông nghiệp). Số điện thoại liên hệ:

0384643890 gặp đồng chí Tuấn, 0376269188 gặp đồng chí Sim để được tư vấn

trực tiếp.

Nơi nhận:

     - UBND huyện; Bc

     - Như trên;

     - Lưu VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Nga

		Ngantt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-05-29T15:45:03+0700

		Ttdvnn.tg@dienbien.gov.vn
	2023-05-29T16:16:08+0700

		2023-05-29T16:16:28+0700